
UCHWAŁA NR XXXVI/266/2017
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki 
pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046, 
poz. 1948, z 2017 r. poz. 777, poz. 935) Rada Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVII/196/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 28 lutego 2017 r. 
w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r., zmienionej uchwałą Nr XXXII/237/2017 Rady 
Powiatu Tczewskiego z dnia 29 sierpnia 2017 r., załącznik otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Tczewskiego

mgr Barbara Kamińska

Id: 944DCC7A-2EC1-4E65-B76C-F8E10B07A4BC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/266/2017

Rady Powiatu Tczewskiego

z dnia 19 grudnia 2017 r.

Zadania, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

1. REHABILITACJA ZAWODOWA, w tym:  259.453,61 zł

1) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby 
niepełnosprawnej;

150.000,00 zł

2) przyznawanie środków dla osób niepełnosprawnych na podjęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej;

90.586,00 zł

3) zwrot wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 
i niepozostające w zatrudnieniu.

18.867,61 zł

2. REHABILITACJA SPOŁECZNA, w tym: 2.170.199,39 zł
1) dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej; 1.279.680,00 zł
2) inne zadania realizowane przez PCPR z zakresu rehabilitacji 
społecznej, tj.:

890.519,39 zł

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych;

300.000,00 zł

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów;

410.519,39 zł

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych;

160.000,00 zł

d) zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
zlecane fundacjom i organizacjom pozarządowym.

20.000,00 zł

Dyrektor PCPR w Tczewie może dokonywać przesunięć między kwotami przeznaczonymi na 
dofinansowanie innych zadań realizowanych przez PCPR z zakresu rehabilitacji społecznej, opisanych 
w pkt 2 lit. a)-d), do wysokości 1% ogólnej kwoty przewidzianej na realizację tych zadań.
3. RAZEM (1+2) 2.429.653,00 zł

Id: 944DCC7A-2EC1-4E65-B76C-F8E10B07A4BC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046, poz. 1948, z 2017 r.
poz. 777, poz. 935) Rada Powiatu Tczewskiego w formie uchwały określa zadania, na które
przeznaczone będą środki pochodzące z PFRON przypadające Powiatowi Tczewskiemu według
algorytmu (2.429.653,00 zł).

W związku z niewykorzystaniem środków przeznaczonych na rehabilitację zawodową, zgodnie
z propozycją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, kwota w wysokości
10.546,39 zł zostanie przeznaczona na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym.

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała projekt
niniejszej uchwały.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 944DCC7A-2EC1-4E65-B76C-F8E10B07A4BC. Podpisany Strona 1




